关于召开广西医师协会妇产科医师分会 2025 年学术年会

暨妇科微创技术及女性盆底疾病诊治学习班的通知

（第二轮）

桂医协函〔2025〕76 号

各相关单位：

为进一步了解国内外妇科、产科和盆底疾病诊治最新进展，提高临床诊疗质量和效率，

分享妇产科前沿知识，推进全区妇产科医师队伍建设，推广新理念、新技术以及促进同道之

间的学术交流，广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”支

持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会妇

产科医师分会、广西医学科学院·广西壮族自治区人民医院承办的“广西医师协会妇产科医

师分会 2025 年学术年会暨妇科微创技术及女性盆底疾病诊治学习班”定于 2025 年 7 月 18

—20 日在广西南宁市召开，届时，大会将邀请国内知名专家作专题讲座，大会组委会诚挚

地邀请全区同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会妇产科医师分会第二届委员会全体委员（遵照有关规定委员必须依

时参会，因故缺席者可委派代表参会或以书面形式向主委请假；分会每年召开全委会对委员

履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标者才允许连任下一届委员）；

（二）全区各医疗机构从事妇科、产科及盆底康复等专业的医务人员及护理人员。

二、会议内容：

（一）学术年会专题讲座。

（二）妇科微创技术及女性盆底疾病诊治学习班专题讲座。

（三）2025 年“贝加关怀，依路同行”子宫内膜异位症病例分享大赛。

（四）GSM 全国多中心真实世界研究项目广西壮族自治区人民医院分中心启动会。

（五）广西医师协会妇产科医师分会第二届委员会常委、全委会议。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2025 年 7 月 18 日 15:00-20:00 报到；7月 19—20 日开会；7

月 20 日 16:00 前撤离；

（二）报到及会议地点：广西沃顿国际大酒店（地址:广西南宁市青秀区民族大道 88 号）。

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费800元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。请参会人员于2025年7月18日前按以下两种途径进入会议系统完成网

上报名交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，进

入对应的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知落

款左侧“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名

参会；具体操作见会议系统“报名参会流程”。

五、住宿预订：

本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2025 年 7 月 13 日前联系会议酒店预订

房间或在会场周边酒店自行安排住宿，请预订住房时注明：“广西医师协会妇产科医师分会

2025 年学术年会”，方可享受团体协议价，逾期不保证房源。

六、其他事项：

（一）会议期间大会不组织与会专家、代表参加大会日程以外的活动。

（二）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人（妇产科医师分会）：刘媛媛（常委兼秘书）13877152206

邹依婷 13657887750

广西医师协会联系方式：

联系人：叶馥铭 13878863421；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址:南宁市良庆区五象大道 658 号震旦广场 1号楼（DK 国际 1栋）1802-1807 房

附件：学术年会日程表

广西医师协会

微信扫码报名 广西医师协会微信公众号 广西医师协会视频号 2025 年 7 月 15 日

会议酒店 房型 价格（元/天/间） 预订电话

广西沃顿国际大酒店（地址：

南宁市青秀区民族大道 88 号）

单人房 350（含单早）
订房座机：0771-2111862

伍黎霞经理 18077107528双人房
350（含单早）

400（含双早）

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会妇产科医师分会 2025年学术年会
暨妇科微创手术与盆底障碍性疾病诊治学习班

日程表

2025 年 7 月 18 日（星期五）广西沃顿国际大酒店 酒店大堂

时间 内容

15:00-20:00 学员报到

2025 年 7 月 18 日（星期五） 莫斯科厅

18:30-20:30 广西医师协会妇产科医师分会第二届委员会常务委员会议

2025 年 7 月 19 日（星期六）上午 北京厅

时间 授课内容 讲者 讲者单位 主持人

08:00-08:20 开幕式、领导致辞 汤春园

08:20-08:25 GSM全国多中心真实世界研究项目启动 王宁 国家卫生健康委科学技术研究所

赵仁峰

农文政

08:25-08:45 GSM全国多中心真实世界研究项目介绍 梁俊华 同济大学附属同济医院

08:45-09:10 单孔腹腔镜手术机器人在妇科手术的应用 孙大为 北京协和医院

09:10-09:35 从医疗宏观数据看医师权益保障 邓利强 中国卫生法学会

9:35-10:00 Deep seek 智绘盆底诊疗新图景 陈捷 福建中医药大学附属人民医院

黎勇明

蔡 健

10:00-10:25 荧光光电图像法在宫颈病变检查中的研究与探讨 陈飞 北京协和医院

10:25-10:50 经阴道膀胱阴道瘘修补 熊员焕 江⻄省妇幼保健院

10:50-11:15 妇科内镜技术与女性生殖道畸形诊治 罗喜平 广东省妇幼保健院

11:15-11:35 一种治疗子宫脱垂的新术式探讨 曾定元
广州妇女儿童医疗中心柳州医

院

韦业平

苏庆红

11:35-12:00 TVM 临床应用趋势及并发症防治 张晓薇 广州医科大学附属第一医院

12:00-12:30

单孔腹腔镜孕期和非孕期宫颈环扎手术技巧

宫颈 HPV治疗新进展

宫颈粘连防治研究进展

赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

2025 年 7 月 19 日（星期六）北京厅

12:30-13:30 午餐（简餐）

2025 年 7 月 19 日（星期六）下午 北京厅 1

113:30-13:55 卵巢子宫内膜异位囊肿生育力保护的相关临床问题 朱根海 海南省人民医院

刘媛媛

雷嘉

113:55-14:20 腹腔镜膀胱子宫内膜异位症手术－从简到繁 姚书忠 中山大学附属第一医院

114:20-14:40 宫颈癌前病变诊治进展 贺红英

广州妇女儿童医疗中心柳州医

院

114:40-15:00 宫颈癌一级预防的困惑 吴雪峰 玉林市妇幼保健院

15:00-15:30
宫颈鳞状上皮内瘤变全程管理的临床体会

激光技术的多维应用－从妇科疾病到女性康美实践

许莉莉 广西壮族自治区人民医院

潘琦文

刘梅15:30-15:50 晚期卵巢癌手术治疗的难点与对策 姚德生
广西医科大学附属肿瘤医院

15:50-16:10 子宫内膜癌前哨淋巴活检的临床应用 陈昌益 中山一院广西医院

16:10-16:20 VVC 的治疗新进展 刘媛媛 广西壮族自治区人民医院
毛锦江

邬华
16:20-16:40 宫颈机能不全诊治－谁主沉浮？ 陈悦 广西医科大学第一附属医院

16:40-17:00 孕产妇抽搐辩因及抢救 梁旭霞 广西壮族自治区人民医院

17:00-17:20 女性恶性肿瘤生育力保存策略 刘俐伶 广西壮族自治区人民医院

张丽武

凌 媚

17:20-17:40 单基因遗传病的产前诊断 覃婷 广西壮族自治区人民医院

17:40-18:05 宫颈癌诊治争议与挑战 王玉东
上海交通大学医学院附属国际

和平妇幼保健院

18:05-18:30 阴道镜质控与 CIN 治疗决策 隋龙 复旦大学附属妇产科医院

2025 年 7 月 19 日（星期六）下午 北京厅 2 GSM 全国多中心真实世界研究项目启动

13:30-13:35 开幕式致辞 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

蒋燕明

米建锋

13:35-13:40 项目启动仪式（参与医院专家签字、合影） 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

13:40-14:10 绝经泌尿生殖综合征（GSM）多途径管理策略 陈亚肖 中山大学孙逸仙纪念医院

14:10-14:25 GSM项目进展及签约流程 徐磊 大连医科大学附属第一医院

14:25-14:40 临床研究数据录入平台应用解读 王晓倩
清华大学附属北京清华长庚医

院

14:40-14:50 益生元组 GSM 研究项目执行手册解读
陈亚肖

魏然飞

中山大学孙逸仙纪念医院/中国

健康管理协会生育力保护分会

14:50-15:00 GSM项目全体参会专家讨论、总结 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

15:00-15:20 DRG形式下的改良骶棘韧带固定术 蒋燕明 广西壮族自治区人民医院

黄建邕

梁小梅

15:20-15:40
从 “穹窿失守” 到 “韧带加固”——阴道穹窿脱垂

髂耻韧带固定术经验分享
刘媛媛 广西壮族自治区人民医院

15:40-16:00 梗阻性子宫阴道发育异常的诊治要点 杨冰 桂林医学院附属医院

16:00-16:25 子宫附腔的诊治和鉴别 朱兰 北京协和医院

16:25-16:50 先天性下生殖道畸形的整复手术治疗 段华
首都医科大学附属北京妇产医

院

16:50-17:15 AI在妇产科领域的应用 王沂峰 南方医科大学珠江医院

黄伟容

丘春东

17:15-17:40
卵巢癌腹腔镜手术所致腹壁穿刺孔种植转移的肿瘤学

与医学伦理思考
张国楠 四川省肿瘤医院

17:40-18:05 卵巢癌MDT全程管理的术与道 李俊东 中山大学肿瘤防治中心

18:05-18:30 腹腔镜技术对宫颈癌手术的影响 刘开江
上海交通大学医学院附属仁济

医院

2025 年 7 月 19 日（星期六）下午 东京厅

第二届“贝加美杯，依路同行”子宫内膜异位症病例分享大赛

1

时间

授课内容 讲者 讲者单位 点评人

13:30-13:40 开幕发言 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

环节主持 刘媛媛 广西壮族自治区人民医院

13:40-13:55 当巧囊之痛遇上妊娠意愿，何去何从？ 吴金燕 武宣县妇幼保健院 胡晓霞

13:55-14:10
双侧卵巢子宫内膜异位囊肿Ⅳ期年轻患者生育力保护

策略与成功妊娠病例分享
高丽华 桂林市妇幼保健院 丘春东

14:10-14:25
沉默的“定时炸弹”—一例子宫腺肌症恶变破裂的生

死时速与临床启示
孔乔俊 柳州市人民医院 周红

14:25-14:40 一例子宫内膜异位症合并不孕的腹腔镜手术 林文雯 广西壮族自治区人民医院 陈煜岊

14:40-14:55 隐暗角落的秘密杀手 韦玮 柳州市工人医院 梁月秀

14:55-15:10
“巧”夺天工、破“囊”而生——一例巧克力囊肿患

者的求子之路
祝小燕 钦州市第二人民医院 陈赛琼

15:10-15:20 休息

环节主持 陈丽华 钦州市第二人民医院

15:20-15:35 子宫腺肌病伴不孕患者的孕育之旅 蒋儒芳 广西壮族自治区妇幼保健院 周红

15:35-15:50 小环大用：曼月乐终结痛经持久战 朱健斌 北海市妇幼保健院 胡晓霞

15:50-16:05 一例卵巢子宫内膜异位囊肿手术治疗病例汇报 蒋绍莉 玉林市红十字会医院 陈煜岊

16:05-16:20 青春期子宫内膜异位症手术及术后管理病例分享 毛稳新 广西壮族自治区妇幼保健院 丘春东

16:20-16:35 子宫内膜异位症合并不孕的全程诊疗实践 刘莉丹 广西医科大学第一附属医院生

殖中心

周红

16:35-16:50
腹腔镜治疗子宫内膜异位囊肿病例分享—守护生命的

起点
林琳 北海市人民医院 陈赛琼

16:50-17:05 一例子宫内膜异位症个体化治疗的病历分享 杨雁 广州市妇女儿童医疗中心柳州

医院

梁月秀

17:05-17:20 颁奖仪式 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

17:20-17:30 大会总结 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

2025 年 7 月 19 日（星期六）香港厅

19:00-22:00 晚餐

2025 年 7 月 20 日（星期天）北京厅 1

时间 授课内容 讲者 讲者单位 主持人

08:00-08:25 经阴全程可视腹腔镜关键技术的研发应用 凌斌 中日友好医院

赵仁峰

郭伟堃

08:25-08:50 宫腔镜与内膜癌的恩恩怨怨 冯力民 首都医科大学附属北京天坛医

院
08:50-09:15 人工智能数字医学时代的子宫颈癌治疗的未来 陈春林 南方医科大学南方医院

09:15-09:40 尿道中段悬吊手术的演进与改良 刘木彪
珠海市妇幼保健院（华南理工

大学附属珠海妇儿医院）

09:40-10:05 PARP抑制剂－从机制到未来 何善阳 广东省人民医院

胡晓霞

蒋志峰

10:05-10:30 机器人技术在不同复杂程度妇科手术中的临床影

响

范江涛 广西医科大学第一附属医院

10:30-10:40 阴道松弛症矩阵射频临床治疗 许莉莉 广西壮族自治区人民医院

10:40-11:05 宫内疾病优化诊疗方案速览 徐大宝 中南大学湘雅三医院 阳霞

黄伟龙11:05-11:25 妇产科门诊沟通技巧 刘妮平 广西壮族自治区人民医院

11:25-11:45
如何做好曼月乐环宫内缝合固定术？（浅谈标配法

和简配法）
凌丹 广西壮族自治区人民医院

11:45-12:05 腹腔镜下特殊部位子宫肌瘤剔除技巧 李静玲 广西壮族自治区人民医院

12:05-12:30 腹腔镜下宫颈癌 QM-C1、C2术 黄浩 佛山复星婵诚医院妇儿医院

12:30-12:40 闭幕式 赵仁峰

2025 年 7 月 20 日（星期天）东京厅 女性生育力保护及生殖道感染防治专场

时间 授课内容 讲者 讲者单位 主持人

09:00-09:30 签到

09:30-09:35 开场致辞 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

蒋燕明

09:35-09:55 子宫内膜修复与女性生育力保护 刘勋娇 桂林市妇女儿童医院

09:55-10:10 病例分享 1（人流） 高丽华 桂林市妇女儿童医院

10:10-10:25 病例分享 2（贫血） 韦利英 广西壮族自治区人民医院

10:25-10:45 讨论环节

阳晓敏 柳州市妇幼保健院

胡小红 广西科技大学第一附属医院

黄兰棉 天等县人民医院

10:45-10:50 生育力保护专题小结 蒋燕明 广西壮族自治区人民医院

10:50-11:00
休息

11:00-11:20
宫腔镜 熊春秋 广西壮族自治区妇幼保健院

邱锐

11:20-11:35 病例分享 3（宫腔镜术后） 封意兰 广西壮族自治区人民医院

11:35-11:55 讨论环节

陈坤 柳铁中心医院

农芳琼 崇左市妇幼保健院

龚坚 贵港市中西医结合医院

莫紫文 南宁市第九人民医院

11:55-12:00
妇科炎性疾病专题小结

邱锐 南宁市第二人民医院

12:00-12:05 会议总结 赵仁峰 广西壮族自治区人民医院

2025 年 7 月 20 日（星期日） 北京厅 2 女性盆底康复适宜技术学习班

时间 授课内容 讲者 讲者单位 主持人

08:00-8:10 开幕式

张静

08:10-8:40 子宫切除术后盆底康复的策略 陈燕 中山市人民医院

08:40-9:00 综合盆底康复计划的设计与实施 张静 广西壮族自治区人民医院

夏秀芳09:00-09:30 护理论文选题的策略及撰写技巧 钟美容 广西中医药大学附属瑞康医院

09:30-09:50 电生理技术在下尿路症状及男科疾病中的创新应用 许莉莉 广西壮族自治区人民医院

09:50-10:10 盆底电生理技术赋能妇科围术期康复 曾靖华 广西壮族自治区人民医院

陈琼10:10-10:30 盆底功能障碍性疾病康复治疗之骨盆修复 莫飞 广西壮族自治区人民医院

10:30-10:50 新媒体时代健康教育的科普转化 罗欣 广西壮族自治区人民医院

10:50-11:00 休息

11:00-12:00

实操培训一：盆底康复治疗（骨盆调整） 莫飞 广西壮族自治区人民医院

许莉莉

曾靖华

实操培训二：“激光焦斑”操作技术 赖丽琨 广西壮族自治区人民医院

实操培训三：激光溶脂操作技术 梁晨 广西壮族自治区人民医院